Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Черчетское муниципальное образование
Дума Черчетского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от "31" октября  2022 г.                                                                                   № 11

О   передаче  полномочий  по   осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
на 2023-2025 годов

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ    «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь решением Думы Черчетского муниципального образования от 29.12.2016 года № 105 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Черчетском муниципальном образовании» (в редакции решений Думы Черчетского муниципального образования от 27.06.2017г № 123,  от 07.05.2018г. № 23, от 10.10.2018г. № 27, от 30.09.2020г. № 88), статьями 7.1, 68, Устава Черчетского муниципального образования,  Дума Черчетского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа Черчетского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Тайшетского района с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.
1. Заключить с Думой Тайшетского района соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
1. Предусмотреть в бюджете Черчетского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  объемы межбюджетных трансфертов на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Черчетского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черчетского муниципального   образования

    Председатель Думы Черчетского
    муниципального образования                                                          С.Н.Чичёв